

Expediente: EX-2026-10058388- -GCABA-DGCOYP

Número del proceso de compra: 10002-0321-LPU26

Nombre del proceso de compra: Licitación Pública - Señales de Radio y Cable de la Ciudad.

Unidad Operativa de Adquisiciones: 10002 - Direccion General Concesiones y Permisos

Información de la circular

Numero de circular: 2

Tipo de circular: Con_consulta

Tipo de proceso: Licitacion Pública

Fecha de publicacion: 29/4/2026

Motivo de la circular: Circular Aclaratoria con Consulta N° 2.

Aclaratorias:

- CONSULTA: 1. ¿Cuáles son los prestadores del servicio de televisión por cable en las cuales hoy se transmite y cuales potencialmente podría solicitar el GCABA? RESPUESTA 1: • Flow: Canales 5, 80.2 (o 515 en HD). • Telecentro: Canal 26 (o 71/22 en algunas grillas anteriores). • DIRECTV: Canal 127 (o 239 en algunas zonas). • Movistar TV: Canal 107. • Claro TV: Canal 6. • Red Intercable / Dibox: Canal 401. • Gigared: Canales 17.3 y 125. • INTV LUS HD: Canal 25 CONSULTA 2. ¿Cuáles son los acuerdos/, convenios o contratos vigentes con los prestadores del servicio de televisión por cable en las cuales hoy se transmite. (A saber, Cablevisión, Flow, Telecentro, Red Intercable y DirectTV,? ¿Cuál es la vigencia de los mismos? RESPUESTA 2: A excepción de Movistar TV, no hay acuerdos formales suscriptos con los prestadores del servicio de televisión por cable. CONSULTA 3:¿Cuál es el mecanismo técnico mediante el cual la señal del Canal de la Ciudad es entregada actualmente a cada operador distribuidor? RESPUESTA 3: En Flow, MovistarTV, Red Intercable, DirectTV y Gigared lo realizamos a traves de video IP. A Telecentro llegamos a traves de fibra oscura propia de la empresa, pero ellos podrian recibir por Video IP. Claro TV recibe a traves de equipos propios sobre su fibra en formato IP. CONSULTA 4: ¿La señal se distribuye por protocolo SRT (Secure Reliable Transport), streaming IP, uplink satelital, fibra dedicada, u otro medio técnico? RESPUESTA 4: La mayoría de la transmision en video IP la realizamos en SRT salvo DirecTV que lo hacemos en formato Zixi, pero empezamos a probar SRT como backup. CONSULTA 5: ¿Existe un mecanismo uniforme para todos los operadores o varía por operador? RESPUESTA5: En principio todos podrian recibir via SRT pero está supeditado a los tiempos de implementacion de los operadores.

Firmante: Agustín Gonzalez Calderon



G O B I E R N O D E L A C I U D A D D E B U E N O S A I R E S

"2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires"

Hoja Adicional de Firmas
Circular

Número:

Buenos Aires,

Referencia: Circular

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.